
Referat af ekstraordinær generalforsamling i Dansk Epidemiologisk Selskab

Onsdag den 27. april 2011 kl. 17.00 på Institut for Folkesundhed, Aarhus Universitet

1. Valg af dirigent og referent

Svend Juel blev udpeget som dirigent og Henrik Støvring som referent.

Dirigenten konstaterede at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indkaldt, idet indkaldelsen blev udsendt 3 uger inden.

2. Indkomne forslag

Genfremstilling af bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer, som blev vedtaget ved generalforsamlingen den 5. oktober 2010, hvor der ikke var mindst $\frac{1}{4}$ af foreningens medlemmer til stede.

Forslag til vedtægtsændring fra bestyrelsen:

Ordlyden af første sætning i paragraf 8 ændres fra: "Generalforsamlingen er øverste myndighed i alle selskabets anliggender og afholdes en gang årligt i perioden 01.05-31.12." til

"Generalforsamlingen er øverste myndighed i alle selskabets anliggender og afholdes en gang årligt i perioden 01.03-31.12."

Baggrunden for forslaget er bestyrelsens ønske om at flytte årsmødet, herunder generalforsamlingen, fra efteråret til foråret. For at sikre mulighed for at kunne planlægge mødet eksempelvis i april, ønsker bestyrelsen mulighed for dette.

Ændringen blev enstemmigt vedtaget, og efter også at have været fremlagt og vedtaget på sidste ordinære generalforsamling er forslaget nu gyldigt vedtaget.

Der var ikke indkommet andre forslag.

3. Valg af bestyrelse

Ulrik Schiøler Kesmodel udgår af bestyrelsen efter af bestyrelsen efter de maksimale seks års medlemskab.

Allan Linneberg udgår af bestyrelsen efter af bestyrelsen efter de maksimale seks års medlemskab.

Mette Juhl udgår af bestyrelsen efter eget ønske.

Bestyrelsesmedlemmer, som ikke er på valg:

Ellen Aagaard Nøhr

Henrik Støvring

Birgitte Frederiksen

Der skal vælges tre medlemmer til bestyrelsen (for 2 år) samt en suppleant (for 1 år).

Bestyrelsesmedlemmer på valg:

Jørn Olsen, Institut for Folkesundhed, Afdeling for Epidemiologi, Aarhus, stiller op som fuldgyldigt medlem af bestyrelsen (valgt som suppleant i 2010).

Charlotta Pisinger, Forskningscenter for Forebyggelse og Sundhed, Glostrup, stiller op som fuldgyldigt medlem af bestyrelsen.

Mia Madsen, Afdeling for Epidemiologi, SDU, stiller op som fuldgyldigt medlem af bestyrelsen.

Reimar Thomsen, Klinisk Epidemiologisk Afdeling, Aarhus, stiller op som suppleant til bestyrelsen.

Der var ingen andre kandidater opstillet, og de opstillede blev enstemmigt valgt. Der blev udtrykt tak til de afdøende bestyrelsesmedlemmer for deres lange og store indsats.

Som kandidat til formandsposten var alene Ellen Aagaard Nøhr opstillet, og hun blev enstemmigt valgt.

4. Evt.

Bestyrelsen efterspurgte ideer og inspiration, især med hensyn til emner for fremtidige årsmøder. Der var generel opbakning til det nuværende koncept med et endages-møde, men måske kunne der være lidt bedre plads til et par kortere foredrag af yngre forskere, samt måske en poster-session som del af en let udvidet frokostpause? I forhold til emner, blev det fremhævet at fokus på metodeorienterede foredrag bør fastholdes, men gerne suppleret med præsentation af mere anvendelsesorienterede foredrag. Som konkrete emner blev foreslået:

Miljø-orienteret epidemiologi, Multilevel metoder, DAG, counter-factuals, Data Mining, medieringsanalyse og propensity scores.

Det blev diskuteret, om DES skal påtage sig en rolle i forbindelse med en eventuel dansk certificering som "Epidemiolog", herunder hvordan epidemiologi fastholdes som en central og betydningsfuld del af de forskellige sundhedsvidenskabelige studier, både prægraduat og som del af en efter-/speciallægeuddannelse.

Bestyrelsen orienterede om, at der forventes planlagt et halv-dages-møde i efteråret 2011 og et nyt årsmøde i foråret 2012.

/Henrik Støvring